
Які особливості проведення документальної невиїзної перевірки? 
 

ЗІР, категорія 136.07 

Відповідно до п.п. 75.1.2 п. 75.1 ст. 75 Податкового кодексу України від 02 грудня                  

2010 року № 2755-VІ (далі – ПКУ) документальною перевіркою вважається перевірка, 

предметом якої є своєчасність, достовірність, повнота нарахування та сплати усіх 

передбачених ПКУ податків та зборів, а також дотримання валютного та іншого 

законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, 

дотримання роботодавцем законодавства щодо укладення трудового договору, оформлення 

трудових відносин з працівниками (найманими особами) та яка проводиться на підставі 

податкових декларацій (розрахунків), фінансової, статистичної та іншої звітності, регістрів 

податкового та бухгалтерського обліку, ведення яких передбачено законом, первинних 

документів, які використовуються в бухгалтерському та податковому обліку і пов’язані з 

нарахуванням і сплатою податків та зборів, виконанням вимог іншого законодавства, контроль 

за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, а також отриманих в установленому 

законодавством порядку контролюючим органом документів та податкової інформації, у тому 

числі за результатами перевірок інших платників податків.  

Документальною невиїзною перевіркою вважається перевірка, яка проводиться в 

приміщенні контролюючого органу. 

Згідно з п. 79.1 ст. 79 ПКУ документальна невиїзна перевірка здійснюється у разі 

прийняття керівником (його заступником або уповноваженою особою) контролюючого органу 

рішення про її проведення та за наявності підстав для проведення документальної перевірки, 

визначених ст.ст. 77 та 78 ПКУ. Документальна невиїзна перевірка здійснюється на підставі 

зазначених у п.п. 75.1.2 п. 75.1 ст. 75 ПКУ документів та даних, наданих платником податків 

у визначених цим Кодексом випадках, або отриманих в інший спосіб, передбачений законом.  

Документальна позапланова невиїзна перевірка проводиться посадовими особами 

контролюючого органу виключно на підставі рішення керівника (його заступника або 

уповноваженої особи) контролюючого органу, оформленого наказом, та за умови вручення 

платнику податків (його представнику) у порядку, визначеному ст. 42 ПКУ, копії наказу про 

проведення документальної позапланової невиїзної перевірки та письмового повідомлення 

про дату початку та місце проведення такої перевірки. 

Виконання умов ст. 79 ПКУ надає посадовим особам контролюючого органу право 

розпочати проведення документальної невиїзної перевірки (п. 79.2 ст. 79 ПКУ). 

Присутність платників податків під час проведення документальних невиїзних перевірок 

не обов’язкова (п. 79.3 ст. 79 ПКУ).  

За наявності письмового звернення платника податків замість документальної невиїзної 

перевірки може проводитися документальна виїзна перевірка (п. 79.5 ст. 79 ПКУ). 


